urbem obtinuit. Marcus igitur Gradonico
,
pro Venetis tunc Pote-

stas, et Balduinus Imperator, ac Pantalco Justiniano Patriarcha

cum multitudine Latinorum navigia Venetorum conscendentes Ni-

gropontem perveniunt , et a Laurentio Tcupulo loci Bajulo de

inopinato casu compuncti (1. compuncto) honorifice recipiun-

tur. . . . Dux postea a Balduino requisitus Michaelcm Dauro et

Marcum Justiniano pro subsidio et recuperatione Imperii obti-

nendo PapcB Legatos misit; qui cum quicqtutm praeter verba obti-

nere nequirent, Michael Dauro repatriavit, alius vero cum Balduino

ad Ludovicum Regem Fi-ancia; et ad Regem Castella; proficiscens

sine profectu tandem rediit. . . . Ceterum Michael Palceologus

ambitione Imperii filios Theodori sibi commendatos suffocavit, et

sibi Imperialem coronam imponi fecit, et cum Januensibus, quos

sciebat Venetorum cernulos , confoederationem iniit, et XXX galeas

bene munitas illico ab eis suscepit. . . . Interea Michael Impe-

rator Grcecorum, dum contra Venetos ex favore Januensiitm nihil

proficeret, Henricum Trcvisano, quem captum detinebat, pro tra-

ctatu concordiw Venetias misit, cum quo Dux Benedictum Griliono

remisit; et eo reverso Jacobum Delphino et Jacobum Contareno

Legatos ad Imperatorem Dux accedere fecit
,
qui simpliciter cum

illo perpetuam faciunt pacem, et cum Imperiali nuntio redeunt.

Dux autem turbatus Petrum Baduario et Nicolaum Navigajoso pro

irritando, quee gesta erant , Constantinopolim delegat , et irritata

sunt , et cum duobus apocrisiariis Imperatoris ad Ducem redeunt.

Tunc Dux videns, quod Balduinus a Principibus Occidentis nihil

favoris poterat obtinere, petitte treguiv consensum prwbuit , et

Marcum Bembo et Petrum Zeno suos syndicos pro complenda
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trcgua Imperatori misit
;
qui cum eo, prius annullata colligatione,

quam cum Jauuensibus habebat, usque ad quinquennium et ultra,

quantum utrisque placuerit, treguas ineunt et sacramento corrobo-

rant '). Michael tunc audacior effectus in Achajam exercitum

mittit, et Guilielmum Principem capit; et illo tandem mortuo

primogenita ejus Philippo nato Caroli, Regis Sicilite, sociatur.

Et Clemens Papa videns ea, quee ex Venetorum conventione acci-

derant, Ducem, ut a treguis rescinderet (I. recederet), comminando

admonuit.

Cfr. L. de Monacis p. 148 sqq. Da Ca nale, Cronaca Veneta

in Archiv. stor. VIII, 582 sqq. De processu hujus foederis diploma-

tico v. Finlay, history of the Byzantine and Greek empires II,

439 sqq. et Nos in „Miinchener Gelehrten - Anzeigen “

Tora. XL1. 111, 7. a. 1855.

Non omittendum hoc loco documentum insigne, quod primo

edidit d u Cange in Recueil de diverses chartes p. 9— 16 (in calce

Yilleharduini) ; nuper repetiit Pagano 1. 1. p. 249—258, ille ex

archivo Paris., hic ex libro Jurium Januensi, nempe: Conventio-

nes Janu ensium cum Graecorum Imperatore Michaelc
Palaeologo, a. 1261, quas ipsas innuit supra Ducalis annalista.

Hic sufficiet depromere ca, quae de rebus Venetorum ibi conti-

nentur; cetera studio accuratiori remittemus.

„Promisit (Michael) imprimis, quod a presenti die (i. e. m.

Martii, die 13.) inanlea habebit Imperium nostrum et successores

eius amorem et pacem perpetuam cum communi Januc et distri-

ctualibus eius, et quod habebit guerram decetero cum communi

Ve net or nm et cum Venetis omnibus (communibus?) inimicis

nostris; et quod non faciet pacem cum ipso communi, treugam

neque concordiam cum ipso communi sine conscientia et voluntate

communis Januc. Et dictum commune Janue non faciet treugam

neque concordiam cum ipso communi Venetorum sine conscientia

et voluntate nostri Imperii.“

') .Muraiorius ad suam chronici Dandulei editionem (p. 373): „Cod. Amb.

addit: et sic de quinquennio in quinquennium inducitur; reformatis

sunt cum Imperatore perpetuis temporibus successivis.**
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„ltem promisit, convenit et confirmavit iiira, rationes et pri-

vilegium iurium et edificiorum, Divina misericordia favente, quod

commune Jamte seu aliquis pro communi consuerit habere in urbe

magna Constantinopoli. Et si Dominus omnipotens concesserit

Imperio nostro recuperare et capere dictam civitatem , tunc dabit

in civitate predicta palacium communi Janae, stallum, possessiones

et introitus; et gratiam faciet dicto communi, riitelicet quod dabit

dicto communi ecclesiam sancte Marie, quam modo tenent Veneti,

cum logiis, que sunt circa ipsam ecclesiam, et cimiterio ipsius,

atque solum castri Venetorum, quod est in ipsa civitate, si

dictum commune instanter et efficaciter ad dictam civitatem cupien-

dam succursum miserit galearum

(Juraverunt nuntii Janua;) „imprimis ,
quod commune Janue

habebit decetero pacem et amorem perpetuum cum Imperio nostro

et successoribus eius, et non faciet pacem, treugam nec concordiam

cum omnibus (communibus ?) inimicis nostris Venecie, sine con-

scientia et voluntate Imperii nostri ; sicut Imperium nostrum tene-

tur, non facere treugam
,
pacem nec concordiam cum communibus

inimicis nostris Venecie sine voluntate et conscientia dicti com-

munis Janue. “

„Item, quod, si aliqua navis mercatorum Januensium fuerit

in Imperio nostro, et tunc acciderit, quod stolus Pisanorum vel

Venetorum vel aliorum, qui habent guerram cum Imperio

nostro '), et Capitaneus seu Ducas vel Castellanus loci, ubi iam

dicta navis esset, requireret de hominibus navis predicte pro

muniendo castrum, et pepigerit cum ipsis Januensibus, per tantum

tempus, quantum pactum fecerit cum ipsis, dando ipsis solidos,

videlicet decem dierum vel viginti, vel unius mensis, vel plus vel

minus, quod dicti Januenscs, qui pepigerint, teneantur debito,

castrum illud defendere et salvare, sicut castrum proprium Januen-

sium, et non facere aliquam maliciam dicti castri seu traditionem

dicti castri, — *) teneantur commune Janue, Capitaneus et Potestas

contra ipsos correctionem et vindictam facere, sicut essent in simili

casu traditores communis Jantte.“

*) Hic quid deest: venerit contra Imperium nostrum?
*

) Etiam h. I. sententia manca. Tu, ni plura, intersere: sin, i. e. si con tro.

Fonte». Abtb. II. Bd. XIV. 5
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A.

Kt:£( o EofEvsaraTo; ooo; Bevs-rfa; xai s£oo3t«3Tii;; Xopj3a-

Tia;, AaXpaTta; xai tujv u~o tyjv s£ooat'av aoToo Xoirtov Ytopiov

t£ xat vr
(
3icov, xopt; Tatvspto; NrCsvoc, [ASTa xai rij; ptxpa; xai

[ASfaXr,; {3ooXij; too xoojaoovioo aoTtuv xai aovatv£3£u>; xat yvw-

[atj; too TOtotixou xouptouvtou iravro; rr
(
; BsvsTta; sxXsifafisvo;

«noxptatapfou; too; otio edfevet; avopa; xai itpu>Tooo(iSouXoo; '),

tov te Xuptdxu),3ov *) AsXtpivov xai tAv aop ’Idxtoj3ov Kovraptvov.

aTOoretXev ei; t^v j3aatXEiav [aoo, tuors atmoyetv xai tpaxTataat

rapi dfdTn;;, xai rX^ptoaat toutou; Taur»;v [AStd rij; paatXeia;

[xoo u>; TrXr
(
p£<jTdTOo; dTOxptataptoo; xai syovta; trjv S;ooatav

xat to OlXr^jia arav toO EOfEosaraTOo oooxo; IkvsTta; xai too

xoojioovfoo atitiiv dvaTsiktfASvov Et; aoroti;, xai to ~ap atittov

fE-jovo; xai atptspto&cv jAsrd rij; paatXafa; jaoo orspyiHjvai
5

)

xai ,3£j3auoilTjvat xai SeyfHjvat rapa too StaX^tp&EVTo;
4

) sufsvs-

rraTOO oooxo; IkvETta; ,
xopoo 'PatvEptoo NtCevoo xai rij;

ptxpa; xai [AEfdXn;; pooXij; rij; IkvsTta; xai ravTo; too xoojaoo-

vtoo atirij;, xai roXXtov auvroytujv 7Evo|asv<»v xai TpaxTatajAuJv

(aet’ aoTu>v, auvfjXflev r
t

jktatXsta jxoo xai 3ovs
t
3tj3do!bj ei; to

rocrjaat xai rXyjpwaat Ttijv (aet’ aoTtltv 6qa.rrr
t
'i Eri Tot; xstpa-

1

) De v. ffpoiroTvp^ovXo; adi Dueang. in Gloss. Gneco s. v. et sub v. xovaoy-